EDITAL 002/2021 – USF/DEC/CURITIBA II

PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS – USF

A Universidade Estadual do Paraná, Campus de Curitiba II, por meio da sua

Divisão de Extensão e Cultura, considerando o Programa de Extensão

Universidade sem Fronteiras, da Superintendência de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior – SETI – Edital 05/2019/UGF, TORNA PÚBLICO

o resultado da seleção dos candidatos para preenchimento de vagas para

Bolsista Estudante de Graduação e Bolsista Graduado (Recém Formado),

por tempo determinado, conforme dispõe o presente Edital 001/2021 –

USF/DEC/CURITIBA II, bem como o Edital 05/2019/UGF.

1. Classificação dos Profissionais Graduados (Recém-Formados) da área

de cinema, comunicação e áreas afins (duas vagas):

NOME ÁREA CLASSIFICAÇÃO

Rafael Soares de Oliveira Audiovisual 1

Sabrina Soares Audiovisual 2

Mariana Rodrigues Teatro 3

Catalina Sofia Meza Reyes Audiovisual 4

2. Classificação para Estudante de Graduação da área de dança, cinema,

comunicação e áreas afins (três vagas):

NOME ÁREA CLASSIFICAÇÃO

Eloisa Zulian Salvador Dança  1

Kamyle Vitoria Sanches Dança 2

Luana Rosa  Dança  3

Cristhofer Okada  Dança 4

Rafaela Lisboa Nogueira Dança 5

Matheus dos Anjos Margueritte Dança 6

Kennedy dos Santos Dança
Desclassificado

(não entregou todos
os documentos)

3. Em caso de desistência de candidatos classificados serão convocados os

candidatos classificados na sequência.

4. Conforme o Edital 001//2021 – USF/DEC/CURITIBA II, item 7.2.5., não

cabe recurso quanto aos critérios e resultados do processo seletivo.

Curitiba, 14 de julho de 2021.

André Ricardo de Souza

Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de Curitiba II

Portaria nº 962/2019